Prefeitura de

San ucaí
Trabalhando para o Povo

Gestão 2013-2016

Is
çalves Mendes

P feito Municipal
n G

LEI N.° 4961/2016
DE 21 DE JUNHO DE 2016

"Altera a Lei n° 4.903/2015, de 23 de dezembro de 2015, que
`autoriza a concessão de Subvenções, Auxílios e Contribuições
destinadas às entidades sem fins lucrativos para o exercício
financeiro de 2016' e dá outras providências".

O Povo do Município de Santa Rita do Sapucaí, por seus representantes
aprovou, e eu, Sr. Jefferson Gonçalves, Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí, sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterai-  o
Artigo 1° da Lei n° 4.903/2015, de 23 de dezembro de 2015, que "autoriza a concessão de
Subvenções, Auxílios e Contribuições destinadas às entidades sem fins lucrativos para o
exercício financeiro de 2016", o item abaixo identificado:

"02.06 — Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária

43 — Subvenção com a Fundação Santarritense de Saúde e Assistência Social - HAMC

Ação: 0.192 — Subvenção com a Fundação Santarritense de Saúde e Assistência Social -
HAMC

Fonte do Recurso:

335043 Subvenção Social
R$ 480.000,00

Próprio
Elementos de Despesas:

Artigo 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucaí, 21 de junho de 2016.

14f-
Jos • 4411"r-°-  rberto Dias

nicipal de Adm. e Recursos
Humanos-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP 37540-000
Santa Rita do Sapucai - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

www.santaritadosapucai.mg.gov.br

	Page 1